

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างระบบระบายน้ำ ภายในชุมชนบ้านยาเป่า ซอยบ้านเลขที่ ๑๑๗, ๒๕/๑, ๔๒๙ หมู่ที่ ๑ ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๗,๕๐๐.๐๐ (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ความยาวประมาณ ๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ตารางเมตร และก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \emptyset ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมประมาณ ๖๒.๐๐ เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๒๕๗,๘๐๑.๓๒ (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเอ็ดบาทสามสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | |
|-------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายถาวร อินทียศ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา | กรรมการ |
| ๗.๓ นายศุภากร คันธรักษา | กรรมการและเลขานุการ |

สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร อ.เมือง จ.ลำปาง

ประเภทงาน งานทาง

30 มกราคม 2567

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างระบบระบายน้ำ ภายในชุมชนบ้านย่าเป้า ซอยบ้านเลขที่ 117,25/1,429 หมู่ที่ 1 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างประมาณ 3.00 เมตร ความยาวประมาณ 24.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกัน ไม่น้อยกว่า 75.00 ตารางเมตร และก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมประมาณ 62.00 เมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านย่าเป้า ซอยบ้านเลขที่ 117,25/1,429 หมู่ที่ 1 ตำบลชมพู อำเภอเมือง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
	1.1 งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	42,445.13	1.3642	57,903.64	
	1.2 งานก่อสร้างระบบระบายน้ำ	146,531.06	1.3642	199,897.68	
	สรุป			257,801.32	
	ราคากลาง			257,801.32	
สงวนสิทธิในเงินเจ็ดพันแปดร้อยเอ็ดบาทสามสิบสองสตางค์					

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
 (นายศุภภากร คันทรักษา)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายนิพนธ์ ปัญญา)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายถาวร อินทยศ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างระบบระบายน้ำ ภายในชุมชนบ้านยาเป่า ซอยบ้านเลขที่ 117,25/1,429 หมู่ที่ 1 ตำบลชมพู่ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างประมาณ 3.00 เมตร ความยาวประมาณ 24.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 75.00 ตารางเมตร และก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมประมาณ 62.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบแปลนเลขที่ ข.19/2567

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	75.00	10.94	820.50	1.3642	14.92	1,119.33
2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	72.00	455.05	32,763.36	1.3642	620.77	44,695.78
3	งานลูกรังปรับเกลี่ยไหล่ทาง	ลบ.ม.	3.00	157.45	472.35	1.3642	214.79	644.38
4	งานตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	5.00	290.00	1,450.00	1.3642	395.62	1,978.09
5	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	3.60	425.76	1,532.74	1.3642	580.82	2,090.96
6	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง Contraction joint	เมตร	9.00	150.00	1,350.00	1.3642	204.63	1,841.67
7	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง EXPANSION JOINT	เมตร	3.00	246.72	740.15	1.3642	336.57	1,009.71
8	งานดินคันทาง ขุดตัดตั้งขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	20.34	-	1.3642	27.75	-
9	รองพื้นทางลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	10.80	307.04	3,316.03	1.3642	418.86	4,523.73
								57,903.64
								57,903.64

ผลรวมค่างานต้นทุน + Factor F เป็นเงินทั้งสิ้น

57,903.64

คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง

57,903.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 42,445.13

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 4099/2566 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ/เลขานุการ
(นายศุภภากร คันธรัรักษา)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ (นายนิพนธ์ ปัญญา)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างระบบระบายน้ำ ภายในชุมชนบ้านย่าเป้า ซอยบ้านเลขที่ 117, 25/1, 429 หมู่ที่ 1 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างประมาณ 3.00 เมตร ความยาวประมาณ 24.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 75.00 ตารางเมตร และก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมประมาณ 62.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบแปลนเลขที่ ข.19/2567

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
	งานระบบระบายน้ำ คสล.							
1	งานรื้อผิวถนนลาดยางเดิม	ตร.ม.	41.00	20.89	856.44	1.3642	28.50	1,168.36
2	งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	123.03	-	1.3642	167.83	-
3	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น และยึดข้าง 180 ksc.	ม.	55.00	178.00	9,790.00	1.3642	242.83	13,355.52
4	งานท่อกลม คสล.มอก.ชั้น 3 \varnothing 0.40 ม.	ม.	55.00	638.00	35,090.00	1.3642	870.36	47,869.78
5	งานปูนทรายยาแนวท่อ ขนาดท่อ \varnothing 0.40 ม.	ม.	55.00	108.00	5,940.00	1.3642	147.33	8,103.35
6	งานบ่อพัก คสล. ขนาดท่อ \varnothing 0.40 ม. 280 ksc.	บ่อ	7.00	10,339.83	72,378.82	1.3642	14,105.60	98,739.18
7	งานท่อน้ำทิ้ง PVC. \varnothing 6" ชั้น 8.5	ม.	20.30	380.75	7,729.23	1.3642	519.42	10,544.21
8	งานทรายทับหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	20.77	155.00	3,219.35	1.3642	211.45	4,391.84
9	งาน คสล.ทับหลังท่อหนา 15 ซม. 280 ksc.	ตร.ม.	33.00	349.31	11,527.23	1.3642	476.53	15,725.45

ผลรวมค่างานต้นทุน + Factor F เป็นเงินทั้งสิ้น

199,897.68

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง

199,897.68

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

146,531.06

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น

=

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 4099/2566 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายศุภกร คันธรักษา)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง